

حرم‌ت کشتی را حفظ کنید!

حرم‌ت امامزاده به متولی آن است، اما چطور می‌توان انتظار داشت آنهایی که امروز حرم‌ت خود را نگه نمی‌دارند، فردا حرم‌ت ما را نگه دارند؟
شأن کشتی خیلی بالاتر از آن است که آقایان بابت تصاحب یک سندلی یا رفتارهایی ناشایست یکدیگر را زیر سؤال ببرند. کشتنی یک ورزش پهلوانی است و انتظارات از آن بسیار بالاست. ما پیرو مکتب پوریای ولی، جهان

پهلوان تختی و حضرت علی (ع) هستیم؛ نباید به این شکل با یکدیگر برخورد کنیم. همه از جنس کشتی هستیم و دلسوز آن. در سینه همه ما هزاران حرف و راز نگفته وجود دارد. قرار نیست هر حرفی را به زبان بیابوریم و هر چه را که می‌دانیم، روی دایره بریزیم. باید دست به دست هم بدهیم و با همدلی گامی به سمت موفقیت کشتی برداریم. چرا باید برای رسیدن به منفعت خود چیزیایی را به زبان بیابوریم که در شأن کشتی نیست؟
هریک از این کاندیدها فردا می‌توانند رئیس بعدی فدراسیون باشند، اما چطور می‌توان انتظار داشت که در صورت به دست گرفتن مدیریت راه را به درستی بروند. برخی رفتارها و گفتارها نه رقابت است و نه تلاش برای برداشتن باری از روی دوش کشتی، پس این راهش نیست. کاندیدها باید به جای تخریب یکدیگر بر نامه‌هایشان را ارائه دهند. بگویند که چه هدف و برنامه‌ای دارند و چطور قرار است پول به کشتی تزریق کنند. تر کها وقتی کشتی‌گیری را زمین می‌زنند، فردا او را به بازار می‌برند و می‌چرخاندند و از توانایی‌های آن فرد تعریف می‌کنند تا هم غرور او را حفظ کنند و هم نشان دهند که چه کار بزرگی کرده‌اند. زمین زدن یک فرد ناتوان که افتخاری ندارد. داریم چه کاری انجام می‌دهیم؟ وقتی قهرمان کشتی را می‌زنیم، یعنی کشتی را زیر سؤال می‌بریم. اگر قرار است قدمی برای موفقیت کشتی برداریم، باید عیب‌های یکدیگر را ببوشانیم و دست در دست هم دهیم. کشتی به همدلی و اتحاد تک‌تک ما نیاز دارد، اما این روش نادرست ضربه سختی به کشتی وارد می‌کند و شأن آن را زیر سؤال می‌برد، خصوصاً که از سوی مهم‌های سرشناس، قهرمانان و مدال‌آوران آن باشد. نفراتی که انتظار رعایت اصول پهلوانی و اخلاقی از آنها به عنوان الگوی کشتی‌گیران جوان بیشتر از دیگران است.

لیگ قهرمانان اروپا



دنیا جیدری



۹۰ دقیقه تا صعود

آنفیلد بدون صلاح در انتظار معجزه

امشب همه نگاه‌ها به ورزشگاه آنفیلد است. به مصاف لیورپول – بارسا و نخستین بازی دور برگشت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا که تکلیف اولین فینالیست را مشخص می‌کند. شکست ۳ بر صفر در نیوکمپ کار شاگردان کلوپ را سخت کرد تا جایی که او تک‌تک شاگردانش در انتظار رخ دادن معجزه برای صعود به فینال باشند. معجزه‌ای ششیمه به آنچه در دقیقه ۸۶ بازی با نیوکاسل رخ داد تا بعدر نشینان همچنان به کسب عنوان قهرمانی این فصل لیگ برتر انگلیس امیدوار باشند.

قرمزهای مرسی‌ساید با وجود باخت سنگین در خانه حریف، ما امید زیادی به معجزه دارند. کاپیتان هندرسون می‌گوید این تیم عم می‌کند معجزه‌ها رخ دهد. لیورپول توانانه به فینال راه یابد: «کار سختی در پیش داریم. فقط معجزه می‌تواند ما را به فینال برساند، اما به بازی در آنفیلد و دستیابی به هدف امیدواریم و تا آخرین لحظه برای رسیدن به آن تلاش می‌کنیم.»
کلوپ هم قصد دارد تیمش را با همین نگاه امیدوارانه روانه مصاف با آبی‌وآلاری‌ها کند: «به بازیکنانم و اعجاز فوتبال اعتقاد دارم. هر گز فکر نمی‌کردم در بازی برگشت مجبور به جبران سه گل باشیم. برای ۹۵ دقیقه یا حتی بیشتر، آمادگی کامل داریم و قدم به قدم پیش خواهیم رفت. باید در دفاع منسجم باشیم و در خط حمله نیز بالاتر از حد انتظارات ظاهر شویم. تکرار می‌کنم که تمام سعی‌مان را روی جبران نتیجه خواهیم گذاشت.»

بازی امشب برای بندر نشین‌ها بازی مرگ و زندگی است. کاتالان‌ها در بازی رفت با درخشش منسی بازی را با نتیجه‌ای بر گل به سود خود خاتمه دادند و حالا یاران کلوپ برای جبران شکست سنگین در خانه حریف ۹۰ دقیقه دشوار در پیش دارند. آن هم در حالی که در این بازی حساس، محمد صلاح نیز نمی‌تواند قرمزها را همراهی کند.

لیورپول دو شش‌قلب در جریان رقابت‌های لیگ برتر انگلیس یک بازی سنگین را پشت سر گذاشت و با حساب ۳ بر ۲ از سد نیوکاسل گذشت. بردی که در دقایق آخر بازی به دست آمد و باعث شد تا این تیم همچنان یکی از شانس‌های قهرمانی باشد. این برد، اما یک خبر بد در دنباله داشت و آن مصدومیت محمد صلاح بود. بازیکن کلیدی لیورپول که در بازی رفت یک فرصت طلایی را از دست داد. فرصتی که در صورت حذف در آنفیلد هر گز خود را بابت آن نخواهد بخشید. بدتر از همه اینکه صلاح دیگر حتی فرصتی برای جبران ندارد و یکی از مهم‌ترین بازی‌های این فصل تیمش را باید از بیرون نشیند.

درست همانطور که گرم سوسون هم اشاره کرد، شرط بستن روی پیروزی بارسا عقلانی‌تر است، اما این تیم در حالی برای آخرین بازی نیمه‌نهایی راهی آنفیلد می‌شود که پس از ۲۳ هفته متوالی بی‌شکستی در لالیگا در زمین سلتا ۲ بر صفر مغلوب شد. نتیجه‌ای که نشان می‌دهد شکست کاتالان‌ها دور از انتظار نیست، خصوصاً که این تیم در بازی امشب برابر یاران کلوپ، دمیله را نیز به همراه ندارد و همین مسئله اعصاب والورده را به هم ریخته است. «دمیله برای ما بازیکن مهمی است و از دست داشتن در آستانه بازی‌های مهمی که در پیش داریم برای ما ضربه بزرگی است. باید فکری به حال این مشکل بزرگ کنیم.»
ابراز نگرانی والورده از مصدومیت دمیله در جریان بازی با سلتا نشان می‌دهد که مرد اول تیمکت کاتالان‌ها برخلاف بسیاری از ستاره‌های پیش‌برنده این بازی حساس نمی‌داند، شاید چون سرمربی آبی‌وآلاری‌ها بهتر از هر کسسی می‌داند تیمی که چیزی برای از دست دادن ندارد تا چه اندازه می‌تواند خطرناک باشد، به خصوص اگر این تیم لیورپول، یکی از مدعیان سرسخت قهرمانی در لیگ برتر انگلیس باشد و به همین دلیل است که با وجود برتری ۳ بر صفر در بازی رفت همچنان نگران نبوده دمیله در بازی برگشت است. البته او ستاره‌های چون منسی را در ترکیب تیمش دارد، بازیکنی که در بازی رفت همیشه ثابت کرد در کسری از ثانیه می‌تواند نتیجه یک بازی را تغییر دهد و با درخشش‌های همیشگی همه نگاه‌ها را به خود جلب کند. بازیکنی که بدون تردید بزرگ‌ترین برگ برنده والورده در بازی امشب در آنفیلد برابر لیورپول است.

شعبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۸ | اول رمضان ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۴۵

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



نقدی بر اعزام همراهان اضافه با کاروان‌های ورزشی به مسابقات خارجی در سال سخت اقتصادی

حیف و میل بیت‌المال در غیاب نهادهای نظارتی!

بی‌توجهی به شرایط کشور را در بودجه نفتی می‌دانند «پول نفت با یک چک‌اخرانه به فدراسیون می‌رسد و وزنی هم ندارد. مدیر فدراسیون بدون اینکه زحمتی بکشد و تلاش نکند، بودجه می‌گیرد،

چه به سرور ورزش آمده؟ این واقعیت است که در روزهای سخت اقتصادی در کشور، عده‌ای از مدیران ورزش از فدراسیون گرفته تا باشگاه‌های فوتبال دولتی درکی از شرایط ندارند و حواس‌شان جمع می‌کند. آنها می‌گویند سال، سال کسب سهمیه المپیک است و اعزام محدود، همان بودجه هم‌اگر به ورزشکار نرسد، المپیک می‌شود بی‌المپیک.

البته گوش برخی مدیران فدراسیون‌ها و باشگاه‌های دولتی بدهکار نیست. می‌خواهد مسال آسان اقتصادی باشد و فراوانی پول یا سال سخت اقتصادی باشد و بی‌پولی، اعزام‌های آنها پسر از آدم اضافه و تورست‌هایی است که خروجی‌شان برای ورزش صفر است، مانند همین کاروان عریض و طویل فدراسیون دوومیدانی به قهرمانی آسیا در دوحه قطر که ۱۶م ورزشکار و ۹ همراه را داده بودند.

مانند فدراسیون دوومیدانی کم نیستند، گویا هر فدراسیون تا هر جایتش می‌برد، می‌خواهد آدم‌افزافه در کاروان اعزام خارجی جای دهد. اعزامی که برای تورست‌های ورزشی هم فال است و هم تماشا

این روزها ساا تحریم و گرانی ارز اقتدر به ورزش که حضورشان هیچ تأثیری ندارد. برای کنترل و از هسر زمان دیگری باید دور پیغام و پیغام‌ها و درخواست‌های این و آن را که برای سفر خارجی همراه تیم به دفتر شان فکس می‌شود، خط بکشند

البته رئیس کمیته ملی المپیک ریشه چنین

دوب آهن کار صعود را تمام می‌کند

الزورای عراق است که یک تساوی هم در این دیدار سخت حکم صعود دوب‌آهن به مرحله بعدی رقابت‌ها را امضا می‌کند.

شاگردان علی منصوریان لیگ قهرمانان آسیا را بر حذف لیگ برتر خوب شروع کردند و با پیروزی‌های بی‌دربی حلالی‌می‌توانند خود را به عنوان اولین نماینده صعود کرده کشورمان به دور بعدی مسابقات معرفی کنند. سبزه‌های اصفهان با ۱۰ امتیاز صدرنشین گروه اول لیگ قهرمانان آسیا هستند، اما دیدار امشب با بقیه بازی‌ها متفاوت است. الزورای عراق همان تیمی است که تنها مساوی ذوبی‌ها را در این مسابقات رقم زده، آن هم در اصفهان. این تیم امشب در خانه می‌تواند برای منصوریان و مردانش در سراسر باشه، سرمربی جوان ذوب‌آهن خوب می‌داند که اگر در بازی امشب شکست بخورد، آن وقت شاید همین حاشیه امن موجود در جدول از بین برود، چراکه ذوب‌آهن در بازی آخر باید در زمین بی‌طرف به مصاف النصر مدیریت برود. تیمی که برای صعود ممکن است دست به هر کاری بزند. بنابراین راحت‌ترین کار برای ذوبی‌ها این است که در بازی امشب برابرمانه و با حواس جمع و یک نتیجه مناسب صعود خود را قطعی کنند.

صندلی ریاست باشگاه‌ها وارد میدان کردیم تا آنها بسبب حمایت ما شوند» حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل سابق پرسپولیس با اشاره به لزوم داشتن نقشه راه برای کار فرهنگی در فوتبال می‌گوید: «باید چارچوب و نقشه راه درست کرد تا هر مدبری که در دوره‌های مختلف بر سر کار می‌آید، آن نقشه و قانون را ادامه دهد، نه اینکه با تغییر مدیریت راه و روش هم تغییر کند. البته موافقت نیز در مسیر فرهنگ‌سازی وجود دارد که در جمله آنها می‌توان به فقدان هماهنگی در بین متولیان فرهنگی در زمینه از بین بردن بودجه، بی‌توجهی به الگوسازی در ورزش و تخریب آنها، بی‌توجهی به توانمندی افراد نخبه در ورزش، نوع قلیزنی برخی از رسانه‌ها، دخالت سیاسیون فرصت‌طلب در ورزش، تبعیض و دروغ‌گویی بعضی از مدیران که سبب مبارزه منفی زردست‌ها می‌شود، اشاره کرد. بازخواست مدیران نباید به فراموشی سپرده‌شود. همچنین معتقدم در هر رشته ورزشی هر مدبری که سرمایه بیت‌المال دستش بوده، اگر بادهی بخواهد کنار گذاشته‌شود باید محاکمه‌شود. در غیر این صورت ورزش زنگ تفریح سایر مدیران بیگار می‌شود.»

کار بازتاب

ناهنجاری‌های اخیر مسابقات فوتبال و درگیری‌های زشتی که بین هواداران تیم‌های مختلف به وجود آمد، ریشه در ضعف مدیران و مسئولان فوتبال در فرهنگ‌سازی دارد. نکته اینجاست که این مدیران تا وقتی خود سر کار هستند در این زمینه کار خاصی انجام نمی‌دهند، اما وقتی آن پست مدیریت فاصله می‌گیرند، آن وقت شروع به ارائه راهکار می‌کنند.
دارپوش مصطفوی، مدیر سابقه فوتبال کشور در میزگرد ایرنا می‌گوید: «برای فرهنگ‌سازی در ورزش باید وقت گذاشت که متأسفانه در این زمینه کار مثبتی انجام ندادهایم، یکی از عمده دلایل فحاشی و پرخاشگری در فوتبال لیدرها هستند.» کاظم اولیایی، مدیرعامل سال‌های گذشته استقلال هم در این خصوص عنوان می‌کند: «فوتبال ظرفیت است و ما از این ظرفیت‌ها بد استفاده می‌کنیم، در حالی که می‌توانیم با این رشته فرهنگ را به همه آموزش بدهیم، اما در این مورد چطور باید عمل کنیم؟ اولین چیز شایسته‌سالاری است که اصلاً نداریم. در عوض لاین‌های گردن کلفت را به اسم لیدر یا پول برای از دست ندادن

Moahmed Salah

@MoSalah

کل عام و آئتم بخیر...رمضان کریم

Translate Tweet

11:24 PM - 5/5/19 · Twitter for iPhone

7,918 Retweets **50.3K** Likes

رمضان مبارک

اهمیتی که باشگاه‌های مطرح فوتبال دنیا به مسائلم فرهنگی می‌دهند در نوع خود جالب توجه است. شناخته شده‌ترین باشگاه‌های جهان همانطور که هزینه‌های هنگفتی را برای خرید بازیکنان می‌پردازند، حواسشان به مسائل فرهنگی هم هست تا جایی که برای احترام به بازیکنان مسلمان خود حلول ماه رمضان را تبریک می‌گویند. کلیپ جالبی که پارسی‌ها منتشر کردند، بازتاب مثبتی بین هواداران فوتبال داشت. در این کلیپ بازیکنان پاری‌سن‌ژرمن هر یک آغاز ماه مهمانی خدا را به مسلمانان تبریک گفتند. نکته جناب این فیلم لهنجه‌های مختلف فوتبالیست‌های پاری‌سن‌ژرمن است و اینکه هر کدام از آنها تلاش می‌کند به زبان خود ماه رمضان را تبریک بگوید امیابه، نیمار و سیلاوژ جمله‌نفراتی هستند که در این فیلم حضور دارند. البته این اولین باری نیست که به ستاره‌های شناخته شده فوتبال اروپا ماه رمضان را تبریک می‌گویند. محمد صلاح، مهاجم لیورپول یکی از همان ستاره‌هاست.

شیوانورزی

استیضاحی به سود ورزش

افزایش شدید حواشی فوتبال کار را به جایی رساند که نمایندگان مجلس بحث استیضاح وزیر ورزش را مطرح کردند. متولی اصلی ورزش و وزارتخانه ورزش است و انتظار می‌رود که این متولی در قبال مشکلات رشته‌های مختلف احساس مسئولیت کند، اما وقتی خبری از مسئولیت‌پذیری نیست، تنها راه باقی مانده برخورد جدی و قانونی است.

بی‌اخلاقی‌های پر تعداد چند هفته اخیر در مستطیل سبزه جای هیچ عذر و بهانه‌ای را برای مدیران باقی نگذاشته است. اگر چه فوتبال همواره حاشیه‌های خاص خود را دارد، اما ستاره‌ها در عرض چند بسزای اینچنان تنش‌هایی در لیگ‌های مختلف فوتبال کشور در معرض دید عموم قرار می‌گیرد که به راحتی نمی‌توان از کنار آن گذشت. ضوخورخ تماشگران و بازیکنان، شعرهای ناهنجار، زخمی شدن هواداران، آسیب به اموال عمومی، حمله به داور و درگیری تنها گوشه‌ای از حواشی اخیر بود. اما کاش موضوع به همین جاختم می‌شد و کار فراتر از این نمی‌رفت. تبانی و شرط‌بندی دو موضوع جدی و خطرناک دیگری هستند که آتش آن به جان فوتبال ایران افتاده است. با در نظر گرفتن این موارد چطور می‌توان نسبت به مشکلات عمیق فوتبال بی‌تفاوت بود. عجیب‌تر اینکه وزارتخانه نه تنها برنامه‌ای برای مبارزه با بی‌اخلاقی‌ها و قانون‌گریزی‌های این رشته برپه‌هاو ندارد، بلکه واکنشی نیز به آنها نشان نمی‌دهد!

احضار مسعود سلطانی‌فر به صحن علنی مجلس کم‌ترین انتظاری است عمومی، حمله به داور و درگیری ورزش نباید نمایندگان ملت داند. طرح استیضاح در حالی از سوی تعدادی از نمایندگان تقدیم هیئت رئیسه شده که آنها هم می‌توانند خود درگیر ورزش نشوند. اما این اقدام‌ها را به روی برخی مسائل پیش از همه تأکید کرده‌اند و تلاش می‌کنند تا با به سرانجام رساندن طرح خود فعالیت آقای وزیر را در بهارستان بشوند. هم‌کاری وزارت نیرو با توسعه ورزش پاک و روحیه جوانمردی یکی از معزهای اصلی انتقاد نمایندگان است. اتفاقات غیرورزشی و همچنین مسائلی چون شرط‌بندی داد همه را در آورده است. ضمن اینکه تبدیل شدن استادیوم‌های فوتبال به محلی برای بروز بداخلاقی‌ها، فاصله گرفتن ورزش از مکتب‌های فقهی و تلاش و وحدت عمومی، حیف و میل بودجه ورزش، تبعیض‌های زیاد و رعایت نشدن عدالت همگی فاکتورهای منفی کارنامه وزیر فعلی به شمار می‌روند.

این دومین باری است که پای وزیر ورزش به مجلس باز می‌شود. دفعه قبل هم کار به استیضاح کشید، اما ای‌واقع شدن نمایندگان ماجرا امضاقتا قیصله پیدا کرد. با این حال ابواضع غیر قابل دفاعی که فوتبال دارد و حساس شدن هر چه بیشتر رقابت‌هایعداست که موضوع این بار به این سادگی‌ها حل‌شود.

البته انتخاب معاون پارلمانی از سوی وزیر ورزش در چنین شرایطی اتقایی قابل تأمل است و احتلامعاون جدید باید تمام تلاشش را برای صحبت با امضاکنندگان طرح استیضاح انجام دهد. نکته دیگر اینکه علاوه بر فوتبال شرایط سایر رشته‌ها نیز تعریفی ندارد. در اوضاع بی‌پولی و شرایط سخت اقتصادی کشور، وظیفه مدیریت بحران پیش آمده در حوزه ورزش برعهده وزارت است. ما توجیه به درپش بودن رقابت‌های کسب سهمیه المپیک و اعزام‌های زیادی که خواهیم داشت، فدراسیون‌های مدال آور با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند. به‌علاوه اینکه تبعیض‌های زیاد بین فوتبال و سایر رشته‌ها امیدای و بی‌انگیزگی را به تیم‌های ملی تزریق کرده و آفت بدبینی در ورزش پاشیده‌است. هدر دادن بخش اعظم بودجه ورزش در فوتبال که چیزی جز حاشیه و جنجال ندارد این ذهنیت را در بین ورزشی‌ها ایجاد کرده که جز فوتبال هیچ رشته دیگری برای آقایان اهمیت ندارد. انتقاد، گلابه و نکات منفی انقدر در ورزش کشورمان افزایش یافته که نمی‌توان به یک تک‌تک آنها اشاره کرد. سسکوت در قبال حواشی و اتفاقات غیرورزشی چون تبانی و شرط‌بندی به سود فرصت‌طلبان و متخلفان داخلی و خارجی خواهد بود، اما برای مقابله با این روند منفی و جلوگیری از بحرانی‌تر شدن اوضاع، توضیح خواستن از شخص وزیر، آن هم در خانه ملت در صورتی که به شکل جدی پیگیری شود، قطعاً اثرات مثبتی در آینده ورزش کشور خواهد داشت.

اخبار گوناگوه

هماهنگی صالحی‌امیری با فادر اسیون بسکتبال!

سرمربی تیم ملی بسکتبال برگزاری جلسه با مجوریت بر طرف کردن حواشی این رشته از سوی کمیته ملی المپیک را مثبت ارزیابی کرد.
دلخوری کادر فنی تیم ملی بسکتبال از حمد حادای موجب شدن این بازیکن در مرحله آخر رقابت‌های انتخابی جام جهانی جایی در تیم ملی نداشته‌باشند. صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک برای حل این مشکل جلسه‌ای باملی‌پوش قدیمی برگزار کرد.
مهران شاهین طبع در گفت‌وگو با میزبان به این مسئله اشاره کرد: «صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک به هر شکلی که باشد در کنار بسکتبال حضور دارد و به فکر موفقیت این رشته است. هر کاری که تصمیم دارد آن را انجام دهد بدون شک با هماهنگی فدراسیون بسکتبال انجام می‌دهد. در این مدت که سرمربی تیم ملی بودم، کمک‌های شایان توجهی از سوی او به بسکتبال کشورمان صورت گرفته است.»

دو چرخه قهرمان ایرانی آسیا را پس گرفتند

محمد گنج‌خانلو، دارنده مدال طلای رقابت‌های دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا از قرضی بسودن دوچرخه‌اش در این مسابقات گفت: «فدراسیون برای مسابقه دوچرخه‌ای به من قرض داد که اتفاقاً خیلی خوب بود. پس دوچرخه در حد زمان مسابقه را اختیار ما بود و بعد از مسابقات پس گرفته شد. قابل‌ها گفته بودم که دوچرخه خودم خیلی ایراد داشت و دوچرخه خریدارم هم به دلیل گرانی شدن تجهیزات نداشت. گفته بودم که اگر نتیجه گرفتیم، این دوچرخه را به من بدهند. طلا را گرفتیم، آن را پس گرفتند و گفتند که دوچرخه کم داریم! این دوچرخه هم برای شش سال پیش و قدیمی است، اما چرخ خوبی بود.»